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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-23-2023-MDQ/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

IOARR: "CONSTRUCCION DE CONEXIONES DOMICIALIARIAS EN EL(LA) SERVICIO DE
ENERGIA ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE MALAMBO, QUICHESPAMPA Y MIOBAMBA
DEL DISTRITO DE QUICHES, PROVINCIA SIHUAS, DEPARTAMENTO ANCASH", CON cuUIl

N° 2596763

. “Mipicipalidad Distrital de Quiches, se retnen los miembros del Comité de Seleccion, integrados por,

A LISBETH MANCISIDOR LOPEZ, en calidad de presidente Titular, ELICA MAIVI
RINAMBE PEREZ, en calidad de primer miembro titular y CESAR ANDRES QUISPE VASQUEZ,
alidad de segundo miembro Titular.

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quérum respectivo, da por iniciada la sesion ¥
expone a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad la apertura de ofertas, admision,
evaluacién calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro del procedimiento de seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 003-2023-MDQ/CS. Verifica:

Provesdor

1 S 10220796669 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN 10/11/2022 Valido
€O
Provesdor . o

2 =5 10474860103 ANGELES SIAPO MICHAEL ANDREE 1771172023 Mo valide
con
Praveedor A -

2 e 20524777780 PERT INGENIEROS ASOCIADOS S5.A.C. 15/11/2022 valido
con
Proveedor T

3 R 20533942706 CONTRATISTAS GENERALES GAMBINI SRL. 0B/11/2023 wvatide
con
Proveedor B o

5 RiiC 20541757288 LAZCOR INVERSIONES E.I.R.L. 06/1272022 valido
con
P eed

3 rwlwcm 20542050291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 0971172023 Validao
con

7 Beovseran 20542191059 DAMBEZ COMPANY E.LR.L. 13711/2023 Valido
con RUC
Proveedor : -

8 can ROC 20601647052 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA 5.A.C. 09/11/2022 Vilido

or

P d PRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MU S SA:

° roveedor 20608334750 EMPRES. CT: SE C] LTIPLE LHAT PERD 17411/ 2022 fo vilide
con RUC S.R.L.
"= ed

16 ;:rwa or 20508882760 :I\:fESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES SALMAT PERY 17/11/2023 Mo valido
€ R . -

ettt B i
Proveedor &
11 e 20610843352 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORIA MAMA ASHU E.LR.L. 15f11/2023 valido
con
th =R Fagirali L
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2. PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 14 de diciembre de 2023, se programé la etapa de presentacion de ofertas, a través de Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado, habiéndose presentado 02 ofertas validas: Apertura de Oferias
y Admisién de Ofertas. De acuerdo al siguiente detalle.

St DER IS i

PERT INGENIEROS ASOCIADOS
1 20524777780 _ E o 14/12/2023 20:37:12 20524777780 1471272023 20:37:23 Enviade valido

CONSORCIO MALAMBO 14/1272023 18:50:00 20610843353 14/12/2023 1B:54:20 Enviado Valido

Zragises arcanTacos mastranoe STEISNCIE! de1 82 Sagas 1

Por lo expuesto luego de verificar el cumplimiento de la documentacion para la admisién de la

, sefalada en los Requerimiento y el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las
Ses: Apertura de Oferta y Admision de Oferta. Se declara la admisién:

3. ADMISION DE OFERTAS

PERT INGENIEROS

L DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA sac | CONSORCIOMALAMBO
4a) |Declaracién jurada de datos del postor {Anexo N2 01) NO CUMPLE CUMPLE
L Docu-mentos que acredite la presentacion de quien CUMPLE CUMPLE
: g:? suscribe la oferta.
/1 |Dedlaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
c) |52 del Reglamento. NO CUMPLE CUMPLE
(Anexo N2 2).
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
d) |Técnico, segiin el numeral 3. CUMPLE CUMPLE

del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N¢ 3).

&) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. CUMBIE AT
(Anexo N2 4).

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de serel

caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comin, el

) dor.nici l_io comun vy las NO APLICA CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

{Anexo N2 5),

g) |El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6). NO CUMPLE CUMPLE

RESULTADO CONDICION NO ADMITIDA ADMIMDO

PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C.

- Enla pagina N° 03, el anexo N° 1 folio 000077, Presentado por el postor, no corresponde
al anexo 1 contemplado en las bases integradas del proceso de seleccidon AS N° 003-
23-2023-MDQI/CS-1; se verifica que ha sido modificado; por lo tanto, no se acepta que
los formatos de los anexos sean modificados.

e i e St e e e ey e,
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Pagina 3

Autorizacidén de notificacién POr correo electronico:

SI autorizo gue se nctificuern al correc electrénics rdicado las

sigulerntes acturaciones:

1. Selicitod de subsanacién de los Tequisitos parz perfeccionar el
coentrato.

Sclicitud para presentar lecs documentos pars perfeccicnar el
¢entrate, segin lo previste =n el numeral 1412 del articule 141 del
Reglamento,

Respuesta a la selicitud de accese =1 expadiente de contratacién,

LEMo, ¢ COWPIomets 2 remitir la confirmscidén de recepciédn

Plazo maximo de dos (2} di

Quiches, 14 de diciembre del 2023

Pagina 7
A continuacién, se muestra la informacién que debe contener e anexo N° 01.

Autorizo que se notifiquen al correo electrénico indicado las siguientes actuaciones:

Solicitud de reduccion de la oferta econémica.

Solicitud de subsanacién de los requisitos para perfeccionar el contrato.

Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato. segun orden de prelacion.
de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.

A o

i

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacién de receocién en el plazo maximo de dos (2} dias
habiles de r smsoLOGIA UNLIZADA:

N> | Simbsolo _Descripeién
v | B /T 1 Lo informacidn solicitads demra de los corcherss sombrendos debe ser
{ mmaeney) comeletada por o Exridad duroste o eloborasiia de fos boses.
& una indicodidn, o nformacidn que ceberd ser compierads per fa
2 | [ABCI/L..] Envidod zon pesterioridad ol osorgomients de fa Zuenc pro pora i coss

especifico de la elaboradidn de lo FROFORMA DEL CONTRATO; o por oz

provesgores, en = coso de los ANENOS de la ofera.

mporiar Séreﬁereo:orﬂidﬁrﬂ%impum:mrenmﬂapmdérgm

3 esrorgode de los controrociones & comilé de ssleccidn, s2gdn
» corresponds, ¥ por los provesdores.

Adveetoncia . Se refiere a advenencics o tener &n cuenro gor & drgono encargodo da

4 - i los comwotaciones o comité de seleccidn, segin correspando, v por los

provesdores.

Sa refisre o consiernzionas mportantes o tecer en cuena por el drgans

5 encargade de fas comrorodonss o comité ce seleccidn, segin

§ ¥ caesponda, ¥ deben s=r ekminados una vez culinada la sloboracisn
£ d= los bazes
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Se observa el mismo error en los anexos 2 y 6.

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas

-

60.1. Durante el desarrolio de la admisién, evaluacién y calificacion, el 6rgano a cargo
del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algin
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre ofros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas
al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccién y falta de firma o foliatura del postor
0 su representante;

c) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacién que obra en la oferta;

d) La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado
el documento cbjeto de traduccién:

e) Los referidos a las fechas de emision o denominaciones de las constancias o
certificados emitidos por Entidades publicas; Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucién N° 0341-2023-TCE-S3 Pagina 18 de 24

f) Los referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno o varios
documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacién existiera al
momento de la presentacion de la oferta;

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad ptiblica o
un privado ejerciendo funcién publica;

h) La no presentacion de documentos emitidos
gjerciendo funcién publica.

Es decir, dicho error u omisién sefialadas no son pasibles de subsanacion. Por lo que
por unanimidad el comité de seleccion NO ADMITE su oferta.

por Entidad Publica o un privado

CONSORCIO MALAMBO

De la revision de su oferta se ADMITE su oferta
Se pasa a la etapa de evaluacion de las ofertas admitidas.

POSTOR PRECIO REMYPE | DISCAPACIDAD
CONSORCIO MALAMBO S§/257,998 96 Si NO
4. EVALUACION de conformidad al articulo 74. Evaluacién de las ofertas, de RLCE:
BONIFICA
POSTOR PRECIO PUNTAJE BONII:IOC;:C HoN CION DE P.lrj :I:E
5% MYPE
CONSORCIO MALAMBO S/257.998.96 100 0 puntos 05 puntos 105
Resultado final orden de prelacién.
Orden de PUNTAJE
prelacion NOMBRE O RAZN SOCIAL DEL POSTOR TOTAL
CONSORCIO MALAMBO Integrado por las
01 empresas: (CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA 105
MAMA ASHU E.LR.L.) - (CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA ANDINO S.R_L.)
E@?"“ e T ey 4o M 50 s e e e S e S — -
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Luego de culminada la evaluacién el Comité de Seleccion determino si es postor cumple con los requisitos
de calificacion de conformidad con el art. 75 del RLCE:

5. REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

REQUISITOS DE
CALIFICACION CONSORCIO MALAMIBO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y

Equipamiento el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Estrategico RLCE. Sera verificada por el Organo Encargado de
las Contrataciones para la suscripcion del contrato.
Formacion De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y
Academica Del el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Plantel RLCE. Sera verificada por el Organo Encargado de

Profesional Clave |las Contrataciones para la suscripcién del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y
el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
RLCE. Sera verificada por el Organo Encargado de
las Contrataciones para la suscripcion del contrato.

Experiencia Del
Plantel
Profesional Clave

Experiencia del
Postor en la CUMPLE
Especialidad

CALIFICADO

6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Comité de Seleccion, después de hacer las respeclivas evaluaciones de la oferta y la calificacion
de acuerdo al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, declara por unanimidad lo
siguiente:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-
2023-MDQ/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ejecucion de la:
IOARR: "CONSTRUCCION DE CONEXIONES DOMICIALIARIAS EN EL(LA) SERVICIO DE
ENERGIA ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE MALAMBO, QUICHESPAMPA Y MIOBAMBA
DEL DISTRITO DE QUICHES, PROVINCIA SIHUAS, DEPARTAMENTO ANCASH", CON CUI N°
2596763, a favor del postor: CONSORCIO MALAMBO, Integrado por las empresas
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA MAMA ASHU E.LR.L y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
ANDINO S.R.L. Por el monto de su oferta econdmica, que asciende a la suma de S/. 257,998.96
(Doscientos cincuenta y siete mil novecientos noventa y ocho con 96/100 soles).

1) Comunicar el resultado a través del SEACE en cumplimiento del articulo 63 del Reglamento

de la Ley de Conirataciones.
No habiendo otro asunto a tratar, se dio por culminada la sesion siendo las 6-30 horas pm del mismo
dia, y en sefial de conformidad, suscriben la presente acta todos los miembros del Comité de
Seleccion. 8

Logistica - Abastecimiento

A L Bt LSS Gt
LIDA L MANCISIDOR LOPEZ ELICA M. CURINAMBE PEREZ CESAR A. QUISPE VASQUEZ
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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